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BISKOPENS VISITASFOREDRAG 

VISITAS I BERLEVÅG SOKN 

VARANGER DOMPROSTI I NORD-HÅLOGALAND BISPEDØMME 

21.-25. OKTOBER 2020 

 

Kjære Berlevåg menighet. 

Visitasen i her nord på Varangerhalvøya har vært en god opplevelse for meg som 

biskop. Jeg, og følge mitt; prost Sven Becker og rådgiverne Anne Skoglund og Jon 

Marius Kobro Hammer har blitt mottatt på en gjestfri og åpen måte. Det er vi veldig 

takknemlige for! Jeg bodde i Vadsø i ungdomstida mi, og har vært her flere ganger. 

Men nå jeg fått være her flere dager i sammenheng, blitt kjent med mange 

mennesker, og fått kjenne litt på pulsen i lokalsamfunnet her. 

 

Når biskopen kommer på visitas til en menighet, viser det at menigheten tilhører et 

større fellesskap: den verdensvide kirke, Den norske kirke, Nord-Hålogaland 

bispedømme, og Varanger prosti. Som biskop skal jeg ha tilsyn med menighetene og 

de ansatte, og har et særlig oppdrag i å ha tilsyn med dem som er vigslet til kirkelig 

tjeneste.  

 

Ordet visitas betyr egentlig besøk. Visitasen gir oss mulighet til å se hverandre, til å 

se menighetens liv og virke, men også til å fokusere på særlig viktige oppgaver i 

soknet, og til å samtale og tenke høyt sammen om veien videre. Hensikten med 

visitasen er å oppmuntre og inspirere, og sammen se på muligheter og oppgaver i 

tida fremover, se menigheten, de ansatte og de frivillige.  

 

I løpet av uken har vi møtt både ansatte og frivillige. Det har vært gode møter og 

gode samtaler. Det gis et uttrykk for engasjement for kirkas arbeid og mange sier de 

er veldig glad i kirka si. 

Dette er den siste dagen av denne visitasen. Det er sikkert mye mer jeg kunne sett 

og flere jeg kunne møtt, men det har vært gode møter disse dagene. 

  

Varierende prestedekning i Berlevåg har vært et gjennomgående tema i mange av 

våre møter under visitasen. Utviklingen siden sist visitas bærer preg av stor utskifting 

av prester og mange vikarer. Dessverre har frivilligheten tapt seg under denne 
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perioden. Nå har dere hatt kontinuitet med vikarprest Paul Skuland de siste 2 årene. 

Soknepreststillingen i Berlevåg lyses nå ut med mulig tilsetting i februar.  

Berlevåg er en typisk folkekirkemenighet. Det er forholdsvis få trofaste kirkegjengere, 

men likevel er det stor oppslutning når det er medvirkning fra barn og unge, kor eller 

korps. Berlevåg er en kulturkommune. Kan det være at man kan ha enda flere 

samarbeidsarenaer mellom kirka og kulturlivet i kommunen, for å styrke begge 

parter? 

Det er gledelig å registrere at oppslutningen om konfirmasjon for tiden er  på 100%.  

Vi ser også at berlevågingene søker til kirka i glede og sorg. Kirkas rolle i 

beredskapsarbeidet er svært viktig for kommunen og befolkningen. 

 

Inntrykk fra visitasen 

Frivillig innsats og dugnadsarbeid er en bærebjelke i alt menighetsarbeid. Dere har 

engasjerte ansatte medarbeidere i menigheten. Det er det grunn til å være 

takknemlig for. Videre ser vi et sterkt engasjement knyttet til Kongsfjord kapell og 

dugnadsarbeidet knyttet til restaureringen av bygget der. Sangstundene på 

Helsesenteret nevnes også som et sted der det legges ned frivillig innsats. Så 

registrerer jeg med glede det flotte arbeidet som Elin Hansen og Anne Grethe 

Olaussen har lagt ned gjennom 30 år i Barneklubben. Barneklubben er bærebjelken i 

Berlevåg menighets arbeid med barn og unge, og er det trosopplæringstiltaket som 

favner de fleste barn mellom 4 og 13 år. Det er svært få menigheter som har et så 

solid arbeid som dette, og med oppslutning av nær halvparten av barna i aktuell 

alder. 

 

Kirkevergen og soknepresten har kontor i hver sine bygg. Dette er svært uheldig. 

Erfaringen viser at samlokalisering av kirkelige ansatte bidrar til sterkere tverrfaglig 

samarbeid og økt trivsel blant de ansatte. Jeg registrerer at det er en planprosess på 

gang med å samlokalisere alle kirkelige ansatte i Berlevåg menighet. Et godt 

kontorfellesskap vil gjøre Berlevåg menighet til en mer attraktiv arbeidsplass.  

 

Kunnskapen som er representert i menighetens eldre arkiver er mangelfull og 

uoversiktlig. Arkivet er et nyttig redskap for å ivareta menighetens historie. Og her 

ligger informasjon som kan være relevant for nåværende menighetsråd. Jeg 
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anbefaler menigheten å organisere et systematiseringsarbeid av dette, og å etablere 

en rutine med journalføring.  

For å skape et større faglig fellesskap som kan inspirere og styrke samarbeidet i 

regionen anbefaler jeg Berlevåg og Båtsfjord menigheter om å søke et tettere 

samarbeid på administrativt nivå. 

 

Hvilke møter har vi så hatt under visitasen? 

Visitasens ble innledet onsdag med kveldsgudstjeneste i Kongsfjord kapell, og 

følgende kirkelapskaus på Kongsfjord Landhandel. Jeg registrerte med glede at 

restaureringen av kapellet er godt i gang. Det var en av utfordringene som ble påpekt 

i forrige visitas. 

 

Torsdag innledet vi med møte med ansatte og deretter menighetsrådet. Jeg fikk et 

inntrykk av godt samarbeidsklima internt i nåværende stab og mellom stab og 

menighetsråd. Vi samtalte om gleder og utfordringer i Berlevåg menighet.  

  

Deretter hadde vi møte med ordfører Rolf Laupstad og representanter fra Berlevåg 

kommune. Ordføreren orienterte om situasjonen i kommunen og fremtidsplaner. Det 

var spennende å høre om planene med produksjon av hydrogen og amoniakk som 

energikilde. 

Biskopen utfordret blant annet Berlevåg kommune på  

- Kommunal tilrettelegging ved utlysningen av soknepreststillingen i Berlevåg og 

samlokalisering av kontorfellesskap for kirkelige ansatte.  

Fungerende rådmann bekreftet at det er gjengs utlysningspolitikk å skrive at 

kommunen vil være behjelpelig med å skaffe bolig. Ordføreren ser det som en 

oppgave å løse kontorfellesskap for kirkelige ansatte på sin vakt.  

Jeg tok også opp samisk språk og kultur. Denne uka er det samisk språk-uke, og jeg 

oppfordrer både menighet og kommune til å synliggjøre og gjøre hørbare de samiske 

tradisjonene i Berlevåg. Dette passer ekstra godt nå, mens sannhets- og 

forsoningskommisjonen er i arbeid. 
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Berlevåg kirke er 60 år i år. Ordføreren uttrykte forståelse for at det er behov for 

vedlikehold av kirka. 

Fredag innledet vi med besøk på Berlevåg skole der vi fikk møte de eldste 

barnehagebarna og elever fra barne- og ungdomsskolen. Elevene stilte forberedte 

spørsmål som spente fra personlige spørsmål om biskopens alder og favorittdyr til 

spørsmål om tro og meningen med livet. Vi sang alle «Barn av regnbuen» og danset 

Blimed-dansen. Etterpå hadde vi en god samtale med rektor Sissel Mortensen. 

Så fikk vi en spennende omvisning på Lerøy Seafood der daglig leder, Frank Arne 

Hansen, viste oss rundt og fortalte om bedriften og sjømatnæringen som 

Berlevågsamfunnet er tuftet på. 

På grunn av vær og vind måtte vi dessverre avlyse utendørsgudstjenesten i havna 

fredag ettermiddag.  

Jeg fikk oppleve fellesskapet på helsesenteret i lag med sokneprest og organist og 

feiret gudstjeneste der med påfølgende kirkekaffe. Det var godt å se hvor stor pris 

beboerne satte på dette fellesskapet. Jeg er glad for at vi tross årets koronatiltak, nå 

har kunnet åpne opp for gudstjenester og sangstunder på Helsesenteret igjen. 

Fredag ettermiddag hadde vi en fagsamling med tittel «Prestestillingen i Berlevåg- 

plan B». Dere har ikke hatt fast ansatt prest i Berlevåg de siste 4 årene, og 

menighetslivet lider under dette. Nå lyses stillingen ut og vi drøftet betydningen av å 

inkludere en ny prest i lokalsamfunnet. Videre drøftet vi ulike scenarier dersom det 

ikke skulle bli tilsatt fast prest og vi fortsatt må basere oss på vikarprester. 

Fredagskvelden ble avsluttet på Sangernes hus med inviterte gjester av nåværende 

og tidligere frivillige medarbeidere i menigheten. Vi fikk servert et festmåltid med 

«Havets delikatesser». Stor takk til dere som ordnet denne fantastiske kvelden. Man 

kan bli både heftig og begeistret av mindre!  Bergljot Eliseussen, fra den gamle 

kirkeforeningen, og Iselin Olsen, fra Ungdomsrådet, holdt hilsener. Organist Sigbjørn 

Solvang og kirkeverge Jan Einar Straumsnes spilte og sang.   

Lørdag kveld inviterte kommunen på festmiddag med nydelig servering på Havblikk. 

En flott kveld, der det absolutte høydepunkt var at Berlevåg Mannssangforening kom 

og sang. Nydelig sang av Norges mest berømte kor – det var stas å oppleve! 
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Gjennom visitasen har jeg merket meg noen særlige utfordringer til Berlevåg 

sokn: 

1. Samlokalisering av kontorer for de kirkelige ansatte. Dere er i prosess og 

signalene fra kommunen er positive. 

 

2. Prestestillingen i Berlevåg lyses ut i nær fremtid. Kommunen lover å være 

behjelpelig med å skaffe bolig. Den øvrige kirkelige bemanningen, samt 

kontorfasiliteter, vil også ha betydning for om Berlevåg menighet vil tiltrekke 

seg søkere til prestestillingen. 

 

 

3. Vi ser det gjenstår noe arbeid med planverk og manglende kursing av nye 

menighetsrådsmedlemmer. Biskopen vil derfor tilby å sende en rådgiver 

sammen med prosten til Berlevåg for å hjelpe menigheten med bl.a. 

trosopplæringsplan, misjons-avtale, og opplæring i lover og regler for 

lokalkirken. 

 

4. Jeg ber dere å få systematisert menighetens eldre arkiver slik at det blir 

enklere og søke opp gamle vedtak og gammel historie, og å etablere en rutine 

med journalføring. Jeg anbefaler videre at dere søker et tettere samarbeid 

med Båtsfjord menighet på et administrativt nivå. 

Det er 8 år siden forrige visitas. Trolig går det omtrent like lang tid til neste gang. 

Prosten har i oppgave å følge opp de utfordringene som visitasen har pekt på, i 

samarbeid med menighetsråd og ansatte. Prosten skal i løpet av det første året gjøre 

et oppfølgingsbesøk i soknet, og rapportere tilbake til biskopen om dette. 

 

Til slutt: Tusen takk for all åpenhet og gjestfrihet som vi er blitt møtt med. Jeg vil rette 

en stor takk til menighetsrådet ved leder Ingrid Mikalsen, de ansatte: kirkeverge Jan 

Einas Straumsnes, kantor Sigbjørn Solvang og kirketjener Kjell Martin Olsen, frivillige 

og prost Sven Becker for god tilrettelegging av visitasen. Takk til alle som har tatt 

godt imot oss disse dagene! 
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Mitt ønske er at dere må samarbeide godt og ta vare på hverandre. 

Guds rike velsignelse over dagene som kommer. 

 

 

 


